



Planverfasser ...
Planungsbüro Schubert GmbH & Co. KG
Rumpeltstraße 1
01454 Radeberg

Kostenschätzung

Gewerkeschätzung - Kurztext-LV

Projekt

K19009
Wasserturm Kleinsedlitz

Bauvorhaben

**Nutzungskonzept für das
Freizeit- und Kulturareal
Wasserturm Kleinsedlitz**

-

Bauherr

Stadt Heidenau
vertr. d. Bürgermeister Jürgen Opitz
Dresdner Straße 47
01809 Heidenau

Leistung (LV)

01
Basismaßnahmen

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- Gesamt, Netto:	190.325,80 EUR
- zzgl. MwSt. (19,0 %):	36.161,90 EUR
- <u>Gesamt, Brutto:</u>	<u>226.487,70 EUR</u>

Erstellt und Geprüft von ...

Stempel

.....
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten o. Anlage(n)

Seite: 6

Kostenschätzung, Kurztext-LV

Inhaltsverzeichnis

Wasserturm Kleinsedlitz (K19009)

01	LV	Basismaßnahmen	
Nr.		Bezeichnung	Seite
		Deckblatt des Leistungsverzeichnisses	1
01	Titel	Einrichten der Baustelle	3
02	Titel	Vorbereitende Arbeiten	3
03	Titel	Umbau Wasserturm	4
05	Titel	Medienverlegung	5
06	Titel	Baunebenkosten	5
		Zusammenfassung der Gliederungspunkte	6

Kostenschätzung

Wasserturm Kleinsedlitz (K19009)

01	LV	Basismaßnahmen
01	Titel	Einrichten der Baustelle

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
01 Titel Einrichten der Baustelle				
01.1	Baustelle einrichten, vorhalten und unterhalten			KG:591
		1 psch	EP..... 3.000,00	GP 3.000,00
01.2	Baustelle räumen			KG:591
		1 psch	EP..... 2.000,00	GP 2.000,00
01.3	WC-Systembox liefern, aufstellen, unterhalten			KG:591
		1 St	EP..... 80,00	GP 80,00
01.4	Bauzaun, 2,00 m hoch			KG:591
		40 m	EP..... 7,52	GP 300,80
01.5	Verkehrssicherung VAO			KG:593
		1 psch	EP..... 3.500,00	GP 3.500,00
01.6	Stammschutz			KG:591
		1 St	EP..... 55,00	GP 55,00

Summe Titel 01

Einrichten der Baustelle, Netto: 8.935,80 EUR

02 Titel Vorbereitende Arbeiten

02.1	Leitungsauskunft einholen			KG:599
		1 psch	EP..... 180,00	GP 180,00
02.2	Suchschachtung durchführen			KG:512
		10 m	EP..... 50,00	GP 500,00
02.3	Suchschachtung als Handschachtung			KG:512
		5 m	EP..... 95,00	GP 475,00
02.4	Sicherung vorh. Leitungen			KG:593
		10 m	EP..... 12,00	GP 120,00

Summe Titel 02

Vorbereitende Arbeiten, Netto: 1.275,00 EUR

03 Titel Umbau Wasserturm

0,00

Kostenschätzung

Wasserturm Kleinsedlitz (K19009)

01 LV Basismaßnahmen
 03 Titel Umbau Wasserturm

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	0,00
	Instandsetzungsarbeiten			
03.1	Gerüstbauarbeiten komplett			<input type="text"/>
		570 m ²	EP..... 20,00	GP 11.400,00
03.2	Außenwände reinigen, neuverfugen, Hydroanstrich			<input type="text"/>
		515 m ²	EP..... 80,00	GP 41.200,00
03.3	Naturstein, Sichtflächen instandsetzen			<input type="text"/>
		31 m ²	EP..... 150,00	GP 4.650,00
03.4	Mauerturmkrone instandsetzen			<input type="text"/>
		29 m ²	EP..... 110,00	GP 3.190,00
03.5	Stahlgeländer malermäßig instandsetzen,			<input type="text"/>
		30 m ²	EP..... 80,00	GP 2.400,00
03.6	Dachbeläge begehbar instandsetzen,			<input type="text"/>
		30 m ²	EP..... 150,00	GP 4.500,00
	Umbauarbeiten			
03.7	Rückbau innerer Ring Wasserbehälter			<input type="text"/>
		4,7 m ³	EP..... 300,00	GP 1.410,00
03.8	Stahl-Bestandsleiter ausbauen			<input type="text"/>
		2 St	EP..... 500,00	GP 1.000,00
03.9	Stahl-Bestandsgeländer ausbauen			<input type="text"/>
		5 m	EP..... 20,00	GP 100,00
03.10	neue Stahltreppe von E3 zu E4, 10 Stg.			<input type="text"/>
		4 St	EP..... 1.500,00	GP 6.000,00
03.11	neue Stahltreppe von E3 zu E4, 5 Stg.			<input type="text"/>
		4 St	EP..... 1.100,00	GP 4.400,00
03.12	neue Stahltreppe von E4 zu E5, 6 Stg.			<input type="text"/>
		3 St	EP..... 1.200,00	GP 3.600,00
			Übertrag:	83.850,00

Kostenschätzung

Wasserturm Kleinsedlitz (K19009)

01 **LV** **Basismaßnahmen**
 03 Titel Umbau Wasserturm

Nr.	Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Preis (EP)	Gesamt (GP)
			Übertrag:	83.850,00
03.13	Metallgeländer Treppe neu			<input type="text"/>
		34 m	EP..... 250,00	GP 8.500,00
03.14	Holzfenster Turmkrone neu herstellen und einbauen			<input type="text"/>
		20 St	EP..... 700,00	GP 14.000,00
03.15	Holzfenster Fassade neu herstellen und einbauen			<input type="text"/>
		5 St	EP..... 700,00	GP 3.500,00
03.17	neue Eingangstür, Stahl			<input type="text"/>
		1 St	EP..... 1.200,00	GP 1.200,00

Summe Titel 03

Umbau Wasserturm, Netto: 111.050,00 EUR

05 Titel Medienverlegung

05.1	Stromanschluss einschl. Tiefbau, Anschluss und Leitungsverlegung			<input type="text"/>
		1 psch	EP..... 31.000,00	GP 31.000,00

Summe Titel 05

Medienverlegung, Netto: 31.000,00 EUR

06 Titel Baunebenkosten

06.1	25% Baunebenkosten Gebäude (Planungsleistungen, Gutachten etc.)			<input type="text" value="KG:731"/>
		1 psch	EP..... 38.065,00	GP 38.065,00

Summe Titel 06

Baunebenkosten, Netto: 38.065,00 EUR

Zusammenfassung

Wasserturm Kleinsedlitz (K19009)

01	LV	Basismaßnahmen		
Nr.	Bezeichnung		Seite	Gesamt
01	Titel	Einrichten der Baustelle	3	8.935,80
02	Titel	Vorbereitende Arbeiten	3	1.275,00
03	Titel	Umbau Wasserturm	4	111.050,00
05	Titel	Medienverlegung	5	31.000,00
06	Titel	Baunebenkosten	5	38.065,00

Gesamtsumme: LV 01 Basismaßnahmen

Gesamtsumme, Netto: 190.325,80 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): 36.161,90 EUR

Gesamtsumme, Brutto: 226.487,70 EUR